
REGISTRO GENERALE N. 554 del 12/07/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. 

Prot. Civ. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 554 del 12/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 135 DEL 09/07/2021 
PROPOSTA N. 699 del 08/07/2021 

 
OGGETTO: LAVORI PUBBLICI DI SOMMA URGENZA PER SISTEMAZIONE FONTANA VECCHIA 

E GRIGLIA STRADALE SU INCROCIO VIA PIANO MOLINO – VIA VAL DI NORA  -  

DGC n. 64/2021 e DCC n. 19/2021: IMPEGNO DI SPESA – CIG: Z463267890 

 

Premesso che: 

- Con Decreto Sindacale n.8 del 31.03.2021 prot. 7500, il Sindaco conferiva all’Arch. Vincenza 

Cinzia Nicoletta CARBONE la nomina a Responsabile del Servizio 5° (Manutenzioni – Patrimonio 
- Ambiente - Cimiteri - Lavori Pubblici - Opere Pubbliche - Protezione Civile)  e relative 
attribuzioni; 

- L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 5° 

del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 
Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – 
periodo 2021-2023; 

- Con Deliberazione del CC n.13 del 26.02.2021 è stato approvato il bilancio comunale di 

previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
- Con Delibera della G.C. n. 56 del 07.05.2021 è stata approvata la variazione al bilancio 

comunale di previsione per l’esercizio finanziario corrente. 
 

Richiamati i seguenti atti e documenti: 
- Verbale di Somma Urgenza, ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prot. 

n. 9659/2021; 
- Ordine di Servizio, ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 prot. n. 9660/2021; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 64/2021, di presa d’atto ed della Perizia Giustificativa 

prot. n. 10576/2021 dei lavori di somma urgenza in oggetto; 
- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19/2021 per la regolarizzazione della spesa, ai sensi 

degli articoli 191, comma 3 e 194 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 

Considerato che si rende necessario provvedere ad effettuare l’impegno di spesa in favore 

dell’operatore economico all’uopo individuato ed intervenuto in somma urgenza, Ditta MIANI Srl- 

P.IVA. 01667430688; 

 
Ricordato che: 

- i lavori che i lavori affidati alla ditta MIANI Srl ammontano ad € 3.871,96 oltre Iva del 22%, 

giusto importo scaturito dalla Perizia Giustificativa redatta dal Tecnico Istruttore Geom. 
Pasquale De Angelis; 

- il prezzo delle prestazioni ordinate, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 3 dell’art. 

163 del D.Lgs 50/2016, è stato definito mediante Perizia di stima su Prezziario Regionale 
vigente ribassato del 20%; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 554 del 12/07/2021 

Verificato il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché dei 

requisiti speciali necessari di cui all'art. 83 della medesima norma sopra richiamata, 

documentazione in atti ed in conformità a quanto disposto dalle Linee guida ANAC n. 4, aggiornate 

al D.L. 56/2017, per gli importi fino a € 5.000,00, anche con riferimento al prot. n. 14171 del 

22/06/2021; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il Geom. Pasquale De Angelis; 
 
Rilevato che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 
- il presente procedimento risulta mappato a rischio A++; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a 

rilasciare pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il 
provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto 
dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014. 

 
Tenuto conto che l'importo dei lavori di somma urgenza è pari ad € 3.871,96 oltre IVA al 22%, 
per complessivi € 4.723,79, trova copertura in bilancio pluriennale 2021/2023 al capitolo 
2919/12/2021; 
 
Accertato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
Considerato che all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi; 
 
Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura 
finanziaria; 
 
Visti:   

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 il D.Lgs. 50/2016; 
 il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in 

vigore; 
 i commi dal primo al nono dell'art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ritenuto di dover 

definitivamente assumere l'impegno di spesa di cui sopra; 
                                                 

DETERMINA 
 
1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di impegnare in favore della ditta MIANI Srl - P.IVA. 01667430688, la somma di € 3.871,96 
oltre IVA per complessivi € 4.723,79 da imputare ai capitolo 2919/12/2021 del Bilancio Pluriennale 
2021/2023, per i lavori di somma urgenza come in oggetto emarginati; 
 
3) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., che il Responsabile del Procedimento viene individuato nella persona del Geom. Pasquale 
De Angelis; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 554 del 12/07/2021 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e 
s.m.i.; 
 
5) di demandare al Responsabile del Procedimento tutti di adempimenti consequenziali al 
presente. 
 
6) di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza: 
 - al Responsabile ufficio ragioneria per il visto di regolarità contabile, 

 - al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 699 del 08/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

09/07/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 699 del 08/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 2919 56 1 01 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 4.723,79 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 12/07/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 900 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 14/07/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 554 del 12/07/2021 con oggetto: 

LAVORI PUBBLICI DI SOMMA URGENZA PER SISTEMAZIONE FONTANA VECCHIA E GRIGLIA 

STRADALE SU INCROCIO VIA PIANO MOLINO – VIA VAL DI NORA  -  DGC n. 64/2021 e DCC n. 

19/2021: IMPEGNO DI SPESA – CIG: Z463267890 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 14/07/2021.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


